[image: image1.emf]

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2021  № 8
р.п. Горный
Об определении границ, прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции  и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории

Горненского городского поселения

        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 1229 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», от 23.12.2020 « 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» , руководствуясь статьей 33 Устава  муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающей территории к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.      Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- к детским садам и образовательным учреждениям – 25,0 метров;

- к медицинским организациям- 25,0 метров;

- к объектам спорта- 25,0 метров;

- к вокзалам- 25,0 метров;

- к местам массового скопления граждан и местам повышенной опасности, определяемых Правительство Ростовской области и органов самоуправления -25,0 метров.
    3.     Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в п.1-2 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:

    По прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные пункты1-2 настоящего постановления организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный объект торговли.

4. Установит минимальное расстояние от  ближайшей точки здания многоквартирного жилого дома, на прилегающей территории которого не

допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного питания, в размере 25, метров.
5. Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам по кратчайшему расстоянию определить в метрах, по радиусу от ближайшей точки здания многоквартирного жилого дома до входа  в объект общественного питания, по прямой линии без учета рельефа территории и искусственных преград.

        6.          Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
   7.             Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Горненского  городского поселения                              П.Ю. Корчагин
                                            Приложение
	                                                            1.   Детские и образовательные организации

	1.
	МБОУ СОШ № 22
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Соцтруда, 1В

	2.
	МБДОУ  Детский сад № 42 «Солнышко»
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Советская, б/н

	3.
	Красносулинская школа – интернат спортивного профиля
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, пер. Школьный, 4

	                                                              2. Медицинские организации

	1.
	ФАП
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Соцтруда, 1Д346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Соцтруда, 1В

	                                                              3. Объекты спорта

	1.
	Многофункциональный спортивный комплекс «Старт»
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Центральная, б/н

	                                                               4. Многоквартирные дома

	1.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, пер. Школьный, 1

	2.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, пер. Школьный, 3

	3.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, пер. Школьный,5

	4.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, пер. Школьный, 16

	5.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Привокзальная, 5а

	6.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Соцтруда, 8

	7.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Соцтруда, 9

	8.
	Многоквартирный  дом
	346385, Ростовская область, Красносулинский район, р.п. Горный, ул. Советская, 10

3